suplementação de recursos, e o ajuste do cronograma de execução do Plano de
Trabalho.

4. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

O encerramento da vigência do TED nº 969935 fica prorrogado para 28 de
Fevereiro de 2026.

5. DO VALOR DO TED

Fica suplementado o valor do TED em R$ 682.000,06 (seiscentos e oitenta e
dois mil reais e seis centavos), assim seu valor global passa a
ser R$ 3.013.395,06 (três milhões, treze mil trezentos e noventa e cinco
reais e seis centavos).

6. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

Termo Aditivo 1 (45039629)         SEI 55000.014387/2024-59 / pg. 2

Os créditos orçamentários suplementados serão provenientes da Ação
Orçamentária 21B6 – Assistência Técnica e Extensão Rural